
ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 1

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                      

ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                           

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ                                                            ΑΡΙΘΜ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  7/2021  
                                                                                                                                                      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3

ης
 /15-2-2021 ΤΑΚΤΙΚΗΣ (δια περιφοράς)ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟY ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

 

       Στην Προσοτσάνη και στην αίθουσα Συνεδριάσεων του πρώτου ορόφου του παλιού 

Δημαρχείου Προσοτσάνης (Πλατεία Δημοκρατίας) σήμερα την 15
η
 του μηνός  Φεβρουαρίου έτους 

2021 ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:15 η υπάλληλος του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης Τσιτσοπούλου 

Βασιλική ειδική Γραμματέας του Διοικητικού Συμβουλίου,  λαμβάνοντας υπόψη την με αριθμ. 

πρωτ.128/10-2-2021 πρόσκληση της Προέδρου του ΝΠΔΔ, τα emails και τις καταγεγραμμένες – 

υποβληθείσες ψήφους ένδεκα (11) μελών που συμμετείχαν στην ψηφοφορία (προσκλήθηκαν άπαντα) 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67, παρ.5 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν με τις 

αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του Ν.4635/2019, των εξής: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
(Υπέβαλαν-απέστειλαν  email ή πίνακα με την ψήφο τους) 

 

1. Σωτηριάδου Ευαγγελία 

2. Ακριτίδου Ελένη 

3. Συμεωνίδης Αναστάσιος 

4. Χατζηγεωργίου Γεώργιος 

5. Ηλιάδης Μιχαήλ 

6. Παυλίδης Πέτρος  

7. Καψιμάνη Ευαγγελία  

8. Κινατζίδης Ελευθέριος 

9. Ταχμαζίδου Παναγιώτα 

10. Μαναρίδου Στυλιανή  

11. Κιοσέογλου Βάσσα 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
(Δεν υπέβαλαν-απέστειλαν email ή πίνακα με την ψήφο 

τους) 

 

Ουδείς  

 

       

 

 

 
Ειδική Γραμματέας : Τσιτσοπούλου Βασιλική  

 
Αριθμός Απόφασης:  7/2021                                                     

 

 «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση του κορωνοϊου COVID 19 και των 

κατεπειγουσών αναγκών λήψης πρόσθετων μέτρων, για τη διασφάλιση της δημόσιας 

υγείας στους Παιδικούς Σταθμούς και στις αθλητικές εγκαταστάσεις  του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης»  

  
Η  κ. Πρόεδρος του ΔΣ με την πρόσκληση της δια περιφοράς Τακτικής Συνεδρίασης απέστειλε και 

την από 10-2-2021 εισήγηση για το 3
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  

στην οποία αναφέρονται τα εξής:  

   

«Σύμφωνα με το έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. 91546 /24 . 12. 2020 περί :  
«Θέματα προσωπικού ΟΤΑ που ρυθμίζονται με τις  διατάξεις  του ν.4764/2020» 
  

Σας γνωρίζουμε ότι δημοσιεύθηκε ο νόμος 4764/2020 ( 256 Α’) με θέμα «Ρυθμίσεις για την προστασία της δημόσιας υγείας 

από τις συνέπειες της πανδημίας του κορωνοϊού COVID 19, την ενίσχυση των μέσων μαζικής μεταφοράς, την επιτάχυνση 

της απονομής των συντάξεων, τη ρύθμιση οφειλών προς τους οργανισμούς τοπικής αυτοδιοίκησης και άλλες κατεπείγουσες 

διατάξεις.» 

Με τις διατάξεις των άρθρων 173 και 175 ρυθμίζονται θέματα που αφορούν το προσωπικό της αυτοδιοίκησης. 

Ειδικότερα:…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Άρθρο 175 

ΘΕΜΑ: 3
ο
 
 

     

ΑΔΑ: Ω3Δ8ΟΚΒΥ-ΨΣΠ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 2

Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID 19 από τους Οργανισμούς Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) 

  

  

Όπως γνωρίζετε, με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.2190/1994 όπως ισχύουν, παρέχεται η δυνατότητα στους ΟΤΑ α' και 

β' βαθμού1, να προσλαμβάνουν έκτακτο προσωπικό με μέγιστη διάρκεια σύμβασης οκτώ μήνες για την αντιμετώπιση 

κατεπειγουσών αναγκών, συμπεριλαμβανομένης της ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής 

απειλής της δημόσιας υγείας. 

Λαμβανομένων υπόψη των εξαιρετικών συνθηκών που έχουν διαμορφωθεί λόγω του κορωνοϊού COVID 19, με τις διατάξεις 

του άρθρου 175 του ν.4764/2020, αντικαταστάθηκε από την έναρξη ισχύος της (ήτοι 6-11-2020), η παρ. 2 του άρθρου 74 του 

ν. 4745/2020 και επέρχονται συγκεκριμένες μεταβολές στο ως άνω πλαίσιο, με σκοπό την απλούστευση, επίσπευση αλλά και 

επέκταση των διαδικασιών πρόσληψης του προσωπικού αυτού. 

Ειδικότερα, προβλέπεται ότι έως τις 28.2.2021, με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, επιτρέπεται η πρόσληψη 

προσωπικού στους ΟΤΑ α' και β' βαθμού, για τις περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή κατασταλτικών μέτρων 

λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν.2190/1994. 

Επιτρέπεται η πρόσληψη και λοιπού προσωπικού πλην ιατρικού και νοσηλευτικού, κατ' εξαίρεση του περιορισμού της παρ. 1 

του άρθρου 20 του ν. 2190/1994. 

Λαμβάνοντας υπόψη ότι η διάταξη για την αντιμετώπιση των συγκεκριμένων κατεπειγουσών αναγκών έχει έναρξη ισχύος την 

6π Νοεμβρίου 2020, οι συμβάσεις που θα συναφθούν δεν μπορούν να έχουν ημερομηνία λήξης πέραν της Ιουλίου 2021 

(οπότε και συμπληρώνεται η μέγιστη χρονική διάρκεια των οκτώ μηνών). 

Επιπροσθέτως, οι ανωτέρω συμβάσεις δεν υπόκεινται στους περιορισμούς που προβλέπονται στο άρθρο 5 του π.δ. 164/2004. 

Έτσι, καθίσταται δυνατή η εκ νέου πρόσληψη ατόμων που είχαν ήδη απασχοληθεί στους φορείς για την αντιμετώπιση των 

ίδιων ,ή παρεμφερών αναγκών, καθότι τα άτομα αυτά διαθέτουν εμπειρία στο αντικείμενο και μπορούν να παρέχουν άμεσα, 

χωρίς να απαιτηθεί περίοδος προσαρμογής, βέλτιστες υπηρεσίες στο κοινωνικό σύνολο. Απαγορεύεται ωστόσο η μετατροπή 

των συμβάσεων αυτών σε σχέση εργασίας αορίστου χρόνου. 

Οι ανωτέρω διατάξεις εφαρμόζονται αναλογικά και στα νομικά πρόσωπα των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης. 

Σε κάθε περίπτωση, το προσωπικό των δήμων και των περιφερειών, που προσλαμβάνεται με τις ανωτέρω διατάξεις, δύναται 

να υποστηρίζει τα κλιμάκια ελέγχου του άρθρου 5 της υπό στοιχείαΔ1α/Γ.Π.οικ.67924/23.10.2020 (Β* 4709) κοινής 

υπουργικής απόφασης…..» 

 

Σύμφωνα με το έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. 9755/8 . 2. 2021  περί : «Πρόσληψη 

προσωπικού για την αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID19 από τους Οργανισμούς Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) με τις διατάξεις των άρθρων 74 ν.4745/2020 και 175 ν. 4764/2020» ΣΧΕΤ.: Το Α.Π. 

91546/24-12-2020 έγγραφό μας:  

«Με το αριθ. πρωτ. 91546/24-12-2020 έγγραφό μας, παρείχαμε αναλυτικές οδηγίες σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 74 

του ν.4745/2020 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 175 του ν. 4764/2020 για την πρόσληψη προσωπικού για την 

αντιμετώπιση του κορωνοϊού COVID 19 από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) και τα νομικά πρόσωπα 

αυτών. 

Ειδικότερα, βάσει των ως άνω διατάξεων, έως τις 28.2.2021, με απόφαση της οικείας Οικονομικής Επιτροπής, επιτρέπεται η 

πρόσληψη προσωπικού στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, για τις περιπτώσεις άμεσης ανάγκης λήψης προληπτικών ή 

κατασταλτικών μέτρων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν.2190/1994. Επιτρέπεται 

η πρόσληψη και λοιπού προσωπικού πλην ιατρικού και νοσηλευτικού, κατ’ εξαίρεση του περιορισμού της παρ. 1 του άρθρου 

20 του ν. 2190/1994. Τα ανωτέρω εφαρμόζονται κατ’ αναλογία και για τα νομικά πρόσωπα των ΟΤΑ. 
Σε συνέχεια του ως άνω εγγράφου μας και προς αποφυγή τυχόν παρερμηνειών, διευκρινίζεται ότι οι εν λόγω συμβάσεις 

έχουν εκ του νόμου διάρκεια που δεν μπορεί να υπερβαίνει τους οκτώ (8) μήνες και ως εκ τούτου, οι συμβάσεις που θα 

συναφθούν έως τις 28.02.2021 δύνανται να εξαντλήσουν την μέγιστη χρονική διάρκεια των οκτώ (8) μηνών. 

Η καταληκτική ημερομηνία της 05.07.2021 που τέθηκε στο ανωτέρω έγγραφό μας αφορά συμβάσεις των οποίων η έναρξη 

ισχύος τοποθετείται κατά την 06.11.2020, οπότε και τέθηκε σε ισχύ ο ν. 4745/2020. 

Συνεπώς, οι συμβάσεις που θα συναφθούν έως τις 28.2.2021, μπορούν να εξαντλήσουν τη μέγιστη χρονική διάρκεια 

των οκτώ μηνών. 
Αντίστοιχα, συμβάσεις που έχουν ήδη συναφθεί μπορούν να παραταθούν μέχρι τη συμπλήρωση συνολικού  μηνών, με 
απόφαση του αρμοδίου προς διορισμό οργάνου ύστερα από προηγούμενη απόφαση της οικείας οικονομικής 
επιτροπής. 

Παρακαλούμε όπως ενημερώσετε άμεσα τους φορείς αρμοδιότητάς σας για την εφαρμογή των 

ανωτέρω.»  

 

Σύμφωνα με την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 8378 ΦΕΚ 454 /Β΄/ 5-2-21 περί :  
« Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο 

σύνολο της Επικράτειας για το διάστημα από το Σάββατο, 6 Φεβρουαρίου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα, 15 

Φεβρουαρίου 2021 και ώρα 6:00 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ 

ΠΟΛΙΤΗ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ - 

ΑΔΑ: Ω3Δ8ΟΚΒΥ-ΨΣΠ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 3

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ -ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ-ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ-ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΣΥΛΟΥ - ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ - ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ-ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ- 

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ»  

Όλων των σχετικών ΚΥΑ  που προηγήθηκαν αυτής καθώς και των Αρχών και οδηγιών του ΕΟΔΥ  

που αναφέρονται στα  μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω διασποράς 

του κορωνοϊού COVID–19 και ειδικότερα για τους Παιδικούς Σταθμούς και τις αθλητικές 

εγκαταστάσεις  -χώροι άθλησης κλειστοί και ανοιχτοί,  η λειτουργία των οποίων (στο Δήμο 

Προσοτσάνης ) είναι  στην αρμοδιότητα του  ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης .  

 

Από τα παραπάνω συνάγεται ότι: 

 Στον τομέα των Παιδικών Σταθμών (εν λειτουργία 6 Παιδικών Σταθμών του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης) ισχύουν νέα Υγειονομικά πρωτόκολλα και νέοι κανόνες διέπουν τις καθημερινές 

δραστηριότητες αυτών, η τήρηση των οποίων απαιτεί επιπλέον βοηθητικό προσωπικό από το τακτικό 

( το οποίο επαρκεί οριακά για την κάλυψη του ημερησίου προγράμματος αυτών από τις 07:00 έως 

15:00 μετά από την ισχύ των 30 ωρών εβδομαδιαία για το παιδαγωγικό προσωπικό και των 32 ωρών 

για το βοηθητικό προσωπικό).   

Προσωπικό το οποίο θα λειτουργήσει επικουρικά σε όλες τις επιπλέον απαιτήσεις της 

καθημερινότητας και της διασφάλισης της τήρησης των ενδεδειγμένων υγειονομικών πρωτοκόλλων 

με  την καθοδήγηση και επιστασία των Προϊσταμένων των Παιδικών Σταθμών και του Τμήματος 

Προσχολικής Αγωγής του ΝΠΔΔ. 

 

Στον τομέα του Αθλητισμού και των χώρων άθλησης κλειστών και ανοιχτών ( 1 κλειστό 

Γυμναστήριο και όλα τα γήπεδα ποδοσφαίρου του Δήμου) ισχύουν επίσης νέα Υγειονομικά 

πρωτόκολλα και νέοι κανόνες διέπουν τις καθημερινές δραστηριότητες αυτών η τήρηση των οποίων 

απαιτεί  βοηθητικό προσωπικό (μέχρι να ολοκληρωθούν οι διαδικασίες πρόσληψης προσωπικού  

αφού δεν υπηρετεί καθόλου τακτικό προσωπικό στις δομές αυτές ) το οποίο με την καθοδήγηση και 

την επιστασία της Προϊσταμένης Αθλητισμού Πολιτισμού θα επιμελείται την καθημερινότητα και την 

τήρηση των νέων μέτρων για τους χώρους αυτούς διευκολύνοντας και διασφαλίζοντας τους 

αθλούμενους και τις αθλητικές ομάδες. 

 

Κατόπιν τούτων και σύμφωνα με τα ισχύοντα προτείνεται η πρόσληψη προσωπικού για την 

αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊου COVID 19  στους Παιδικούς Σταθμούς και στις 

αθλητικές εγκαταστάσεις  του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης  λόγω της ανάγκης λήψης προληπτικών 

μέτρων και τήρησης των ισχυόντων υγειονομικών πρωτοκόλλων λόγω σοβαρής απειλής της δημόσιας 

υγείας, σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν.2190/1994 κατ' εξαίρεση του περιορισμού της παρ. 1 του 

άρθρου 20 του ν. 2190/1994 ως εξής : 

 
α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

1 Προσωπικό ΥΕ  Γενικών 

Καθηκόντων για τους Παιδικούς 

Σταθμούς του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

2 Οκτώ μήνες   (8)  

2 Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

4 Οκτώ μήνες   (8)  

 
 

 

Το ΔΣ  αφού έλαβε υπόψη του: 
 Το γεγονός ότι η παρούσα συνεδρίαση έγινε δια περιφοράς. 

ΑΔΑ: Ω3Δ8ΟΚΒΥ-ΨΣΠ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 4

 Τις διατάξεις του άρθρου 95 παρ.4 του Ν.3463/2006 (Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων) και του άρθρου 

67 παρ. 5 του Ν. 3852/2010 (Καλλικράτης), όπως τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του άρθρου 184, παρ.1 του 

Ν.4635/2019. 

 Την με αρ 20930/31-03-2020 /40 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Την με αριθμ. 163/33282/29-05-2020 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών. 

 Του με αρ. πρωτ. 60249/22-9-2020 εγγράφου και της 426/77233/13-11-2020 εγκυκλίου του ΥΠΕΣ.  

 Το έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. 91546 /24 . 12. 2020. 

 Το άρθρο 175 του νόμου 4764/2020 ( 256 Α΄). 

 Το έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με αριθμ. 9755/8 . 2. 2021  περί : «Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση του 

κορωνοϊού COVID19 από τους Οργανισμούς Τοπικής Αυτοδιοίκησης (ΟΤΑ) με τις διατάξεις των άρθρων 74 ν.4745/2020 και 175 ν. 4764/2020» 

ΣΧΕΤ.: Το Α.Π. 91546/24-12-2020. 

 Την ΚΥΑ Αριθμ. Δ1α/Γ.Π.οικ.: 8378 ΦΕΚ 454 /Β΄/ 5-2-21και όλων όσων προηγήθηκαν αυτής. 

 Των Αρχών και οδηγιών του ΕΟΔΥ  που αναφέρονται στα  μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο 

περαιτέρω διασποράς του κορωνοϊού COVID–19 και ειδικότερα για τους Παιδικούς Σταθμούς και τις αθλητικές 

εγκαταστάσεις  -χώροι άθλησης κλειστοί και ανοιχτοί. 

 Τον «Κανονισμό  Λειτουργίας Παιδικών και Βρεφονηπιακών Σταθμών του Τμήματος Προσχολικής Αγωγής του 

ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης» απόφ.37/2018 του ΔΣ του ΝΠΔΔ. 

 Τον Κανονισμό Λειτουργίας των Αθλητικών εγκαταστάσεων του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης απόφ.30/2016 του ΔΣ 

του ΝΠΔΔ. 

 Τον ΟΕΥ του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης ΦΕΚ 1410/10-6-2013 /Β΄ και την 1
η 

 τροποποίηση αυτού ΦΕΚ 623/9-3-

2016 /Β΄ και ειδικότερα το ότι υπάρχουν είκοσι πέντε (25) θέσεις με «ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ». 

 Τις  εγγεγραμμένες πιστώσεις του προϋπολογισμό οικ. έτους 2021 στους ΚΑΕ 10/6041 και 10/6054 

συνολικού ύψους 52.000,00 ευρώ που επαρκούν για την κάλυψη των εν λόγω μισθοδοτικών δαπανών.  
 Το γεγονός ότι συμμετείχαν 11 από τα 11 μέλη του ΔΣ, δηλαδή ποσοστό μεγαλύτερο του 2/3 που απαιτείται.  

 Τον πίνακα με τις  ψήφους των μελών του ΔΣ που συμμετείχαν στη συνεδρίαση: 

 
α/α  ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΨΗΦΟΣ 

1.  Σωτηριάδου Ευαγγελία   (Πρόεδρος)   ΘΕΤΙΚΗ 

2.  Ακριτίδου Ελένη ΘΕΤΙΚΗ 

3.  Συμεωνίδης Αναστάσιος ΘΕΤΙΚΗ 

4.  Χατζηγεωργίου Γεώργιος ΘΕΤΙΚΗ 

5.  Ηλιάδης Μιχαήλ  ΘΕΤΙΚΗ 

6.  Παυλίδης Πέτρος ΘΕΤΙΚΗ 

7.  Καψιμάνη Ευαγγελία ΘΕΤΙΚΗ 

8.  Κινατζίδης Ελευθέριος ΘΕΤΙΚΗ 

9.  Μαναρίδου Στυλιανή  ΘΕΤΙΚΗ  

10.  Ταχμαζίδου Παναγιώτα ΘΕΤΙΚΗ 

11.  Κιοσέογλου Βάσσα ΘΕΤΙΚΗ 

 
 Ομόφωνα Αποφασίζει   

 

Α.  Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού με σύμβαση ιδιωτικού Δικαίου ορισμένου χρόνου , για την 

αντιμετώπιση των συνεπειών του κορωνοϊου COVID 19 στους Παιδικούς Σταθμούς και στις 

αθλητικές εγκαταστάσεις  του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης,  εξαιτίας της έκτακτης ανάγκης λήψης 

πρόσθετων προληπτικών μέτρων και τήρησης των ισχυόντων υγειονομικών πρωτοκόλλων λόγω 

σοβαρής απειλής της δημόσιας υγείας,  

σύμφωνα με το άρθρο 20 του ν.2190/1994 κατ' εξαίρεση του περιορισμού της παρ. 1 αυτού ως εξής : 

 
α/α ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ  ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ  

1 Προσωπικό ΥΕ  Γενικών 

Καθηκόντων για τους Παιδικούς 

Σταθμούς του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

2 Οκτώ μήνες   (8)  

2 Προσωπικό ΥΕ Γενικών 

Καθηκόντων για τους χώρους 

άθλησης του ΝΠΔΔ Δήμου 

Προσοτσάνης  

4 Οκτώ μήνες   (8)  

ΑΔΑ: Ω3Δ8ΟΚΒΥ-ΨΣΠ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ ΔΣ 2021  ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ   
 

 5

 

Β.   Η δαπάνη της μισθοδοσίας του ανωτέρω προσωπικού θα βαρύνει τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 

στους ΚΑΕ: 

 10/6041 «Τακτικές αποδοχές εκτάκτων υπαλλήλων» ύψους 40.000,00 ευρώ και  

 10/6054 «Εργοδοτικές εισφορές εκτάκτου προσωπικού» ύψους 12.000,00 ευρώ  

του προϋπολογισμού οικ. έτους 2021 του ΝΠΔΔ Δήμου Προσοτσάνης. 

 

Το μέλος του ΔΣ  Καψιμάνη Ευαγγελία απέστειλε με την θετική ψήφο της και την σημείωση:  
«Σημειώνουμε, όμως, πως θέση μας είναι ότι οι προσλήψεις αυτές θα πρέπει να είναι αορίστου χρόνου, καθώς στην ίδια την 

εισήγηση αναφέρεται ότι το τακτικό προσωπικό  έτσι κι αλλιώς επαρκεί οριακά για την κάλυψη του ημερήσιου 

προγράμματος, άρα το επικουρικό προσωπικό έρχεται να καλύψει πάγιες ανάγκες» 

 

 

        Την ενέργεια που πρέπει να γίνει την αναθέτει στην κ. Πρόεδρο του ΔΣ. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε τον αριθ.  7/2021 

                                          Αφού συντάχτηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται 

 
    Η Πρόεδρος                                                Η Ειδική Γραμματέας                                   Τα Μέλη  

                                                                                              

 Σωτηριάδου Ευαγγελία                                Τσιτσοπούλου Βασιλική   

ΑΔΑ: Ω3Δ8ΟΚΒΥ-ΨΣΠ


		2021-02-17T08:42:02+0200
	Athens




